CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto à Secretaria competente para executar
 estudo  de  viabilidade  técnica  para  instalar
 uma  lombada  física  na  Avenida  Domingos
 Ferrarezzi, sentido Centro-bairro.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para
 executar  estudo  de  viabilidade  técnica  para  instalar  uma  lombada  física
 na Avenida Domingos Ferrarezzi, sentido Centro-bairro.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Está  cada  vez  mais  intenso  o  fluxo  de  veículos  que  transitam  pela  a

 Avenida  Domingos  Ferrarezzi,  próximo  a  portaria  de  serviços  do  Condomínio

 Dona Maria José, sentido Centro/bairro (vide imagem anexada).

 No  trecho  em  frente  a  portaria  de  serviços  do  Condomínio  Dona  Maria

 José  é  necessário  instalar  uma  lombada  física  ou  outro  mecanismo  de  redução

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1682/2023
20/04/2023 - 08:32
IND 815/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 de  velocidade  devido  ao  risco  de  colisão  com  os  veículos  que  entram  e  saem

 dos locais.

 Posto  isto,  solicito  estudo  de  viabilidade  técnica  para  que  providências

 sejam tomadas, antes que acidentes mais graves aconteçam ali.

 Sala das Sessões, em 14 de março de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1682/2023
20/04/2023 - 08:32
IND 815/2023